[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]03.04.2020
	с. Туруханск
	№ 170 -п

Об исполнении пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Во исполнение пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Туруханский район, руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить минимальную численность муниципальных служащих, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 года включительно функционирование администрации Туруханского района в количестве -  17 человек.
2. По решению представителя нанимателя муниципальному служащему может быть изменено время начала, окончания работы без изменения продолжительности рабочего времени 40 часов в неделю - для мужчин, 36 часов - для женщин.
3. По решению представителя нанимателя, а также по заявлению муниципального служащего ему может быть установлен дистанционный формат выполнения должностных обязанностей в соответствии с установленным порядком.
4. Руководителям органов местного самоуправления Туруханского района, главам поселений Туруханского района, руководителям управлений администрации Туруханского района определить численность муниципальных служащих, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно функционирование соответствующих органов местного самоуправления, структурных подразделений органов местного самоуправления.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя Главы Туруханского района Н.В. Каминскую.

Глава Туруханского района                                                      О.И. Шереметьев

image1.wmf